
年月日 曜日 内　容 会　場 特記事項

平成27年度矢巾町文化財調査委員会 町公民館会議室

平成２７年度管内教育振興運動推進研修会 渋民公民館

学校給食試食会 不動小学校 栄養教諭対応

徳田小親子レク(スポチャン) 徳田小学校体育館

第３回ドッジボール交流講習会＆抽選会 町民総合体育館

H27.6.28 日 出前講座（藤沢行政区） 藤沢稲荷神社

教職員定期健康診断 役場大会議室

社会教育課事業町長協議 町長室

デモスポ講習会(教職員対象) 公民館大研修室

町民会議に係る運営委員会 町公民館3・4研修室

町民会議に係る顧問会議 町民センター食堂

食に関する指導 不動小学校 栄養教諭（3年生：けんこうな生活）

就学指導対象児訪問調査 障害児通所支援事業所とくたん

歴史民俗資料館運営委員会 町公民館会議室

ライオンズクラブ　藤井会長　来庁 教育長室

小学校音楽会実行委員会 徳田小学校

社会を明るくする運動街頭啓発活動 町内小中学校 矢巾北中学校　教育長

青松学園大学第2回講座 田園ホール 学園生383名、ひざっこの会4名

就学指導対象児訪問調査 徳田保育園

いわて手づくり舞台協議会総会　13：00～監査 町公民館会議室

盛岡教育事務所管内各市町地域婦人団体リーダー研修会 岩手町ｽﾎﾟｰﾂ文化ｾﾝﾀｰ 参加：婦人会員３名　随行：鎌田

カヌーSWいわて国体リハーサル大会 胆沢川カヌー特設コース

学校警察連絡協議会総会 役場大会議室 会長：教育長　あいさつ

ケース支援会議 さわやかハウス

共同調理場見学（生活科見学学習）41名 共同調理場 栄養教諭・次長

食に関する指導 徳田小学校 栄養教諭（6年生：けんこうな生活）

第３４回子ども会交流ドッジボール大会 町民総合体育館

カヌーSWいわて国体リハーサル大会 胆沢川カヌー特設コース

カヌーSWいわて国体リハーサル大会 胆沢川カヌー特設コース

第２１回男女混合スローソフトボール大会 かっこうグラウンド他

第２回矢巾町総合教育会議（緊急会議） 庁議室 緊急会議

就学指導対象児訪問調査 こずかた保育園

女性教育連絡協議会研修会 西和賀町方面 参加：会員17名　随行：鎌田

臨時　学校長会議 教育長室 北中除く。

第2回研究所外国語活動・英語部会 役場2-1

食に関する指導 不動小学校 栄養教諭（4年生：スポーツと栄養）

食育講演会 矢巾北中学校 栄養教諭（1年生：スポーツと栄養）

臨時　学校長会議 教育長室 北中除く。

教育委員会学校訪問及び共同調理場施設見学 共同調理場 教育委員・事務局12美

臨時　教育委員会議 町公民館会議室 教育委員　状況説明

臨時　学校長会議 教育長室

平成27年度東北六県市町村教育委員会連合会教育委員・教育長研修会（地教委連研修） 青森県　青森市 事務局　田村出席

岩手県社会教育委員研究大会　～7/10 久慈市文化会館 参加：斉藤委員　　随行：佐々木・鎌田

子ども会わくわくツアー 八幡平

不来方高校演劇部によるお話会 町公民館大研修室

矢巾町教育委員会の活動報告について（平成27年6月26日から7月23日）

H27.6.26

H27.6.27

H27.6.29

H27.6.30

H27.7.1

H27.7.2

H27.7.3

H27.7.4

H27.7.5

H27.7.6

H27.7.7

H27.7.8

H27.7.9

H27.7.11

金

土

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

土



年月日 曜日 内　容 会　場 特記事項

放課後ｽﾎﾟｰﾂﾁｬﾝﾊﾞﾗ教室 町体武道場

ウミ・ギャレットピアノコンサート 田園ホール

H27.7.12 日 第２１回男女混合スローソフトボール大会（準々決勝～） かっこうグラウンド他

H27.7.14 火 食育講演会 矢巾中学校 栄養教諭（1年生：中学生の体づくりと食事のとり方）

心臓検診（２次） さわやかハウス

管内社会教育係長等会議（第2回） 八幡平市役所 鎌田出席

H27.7.16 木 矢巾町議会全員協議会 庁議室

カヌーＳＰ東北総体 盛岡市御所湖

カヌーＳＰ審判養成講習会 盛岡市御所湖

第２回盛岡南地区教科用図書採択協議会 盛岡市役所都南分庁舎

カヌーＳＰ東北総体 盛岡市御所湖

カヌーＳＰ審判養成講習会 盛岡市御所湖

平成27年度第1回町いじめ問題対策連絡協議会 町公民館大研修室

放課後ｽﾎﾟｰﾂﾁｬﾝﾊﾞﾗ教室 町体武道場

学校長会議 町公民館大研修室

第11回徳丹城春まつり第2回実行委員会 町公民館会議室

平成27年度第２回管内教育長会議 盛岡地区合同庁舎

矢巾町議会全員協議会 議場

矢巾町議会定例会7月会議 議場

第４回教育委員会定例会 町公民館会議室

教育委員会連絡協議会 町公民館会議室

H27.7.11

H27.7.15

H27.7.17

H27.7.18

H27.7.21

H27.7.22

H27.7.23

土

水

金

土

火

水

木


