矢巾町教育委員会の活動報告について(平成27年6月26日から7月23日)

年月日	曜日	内容	会 場	特記事項
		平成27年度矢巾町文化財調査委員会	町公民館会議室	
H27.6.26	金	平成27年度管内教育振興運動推進研修会	渋民公民館	
		学校給食試食会	不動小学校	栄養教諭対応
H27.6.27		徳田小親子レク(スポチャン)	徳田小学校体育館	
	土	第3回ドッジボール交流講習会&抽選会	町民総合体育館	
H27.6.28	日	出前講座(藤沢行政区)	藤沢稲荷神社	
H27.6.29		教職員定期健康診断	役場大会議室	
	月	社会教育課事業町長協議	町長室	
		デモスポ講習会(教職員対象)	公民館大研修室	
		町民会議に係る運営委員会	町公民館3・4研修室	
		町民会議に係る顧問会議	町民センター食堂	
		食に関する指導	不動小学校	栄養教諭(3年生:けんこうな生
H27.6.30	火	就学指導対象児訪問調査	障害児通所支援事業所とくたん	
		歴史民俗資料館運営委員会	町公民館会議室	
		ライオンズクラブ 藤井会長 来庁	教育長室	
		小学校音楽会実行委員会	徳田小学校	
H27.7.1	水	社会を明るくする運動街頭啓発活動	町内小中学校	矢巾北中学校 教育
		青松学園大学第2回講座	田園ホール	学園生383名、ひざっこの会
		就学指導対象児訪問調査	徳田保育園	
H27.7.2	木	いわて手づくり舞台協議会総会 13:00~監査	町公民館会議室	
	金	盛岡教育事務所管内各市町地域婦人団体リーダー研修会	岩手町スポーツ文化センター	参加:婦人会員3名 随行:領
H27.7.3		カヌーSWいわて国体リハーサル大会	胆沢川カヌ一特設コース	
		学校警察連絡協議会総会	役場大会議室	会長:教育長 あいさ
		ケース支援会議	さわやかハウス	
		共同調理場見学(生活科見学学習)41名	共同調理場	栄養教諭·次長
		食に関する指導	徳田小学校	栄養教諭(6年生:けんこうな生
H27.7.4	±	第34回子ども会交流ドッジボール大会	町民総合体育館	
		カヌーSWいわて国体リハーサル大会	胆沢川カヌ一特設コース	
H27.7.5	日	カヌーSWいわて国体リハーサル大会	胆沢川カヌ一特設コース	
		第21回男女混合スローソフトボール大会	かっこうグラウンド他	
H27.7.6	月	第2回矢巾町総合教育会議(緊急会議)	庁議室	緊急会議
		就学指導対象児訪問調査	こずかた保育園	
		女性教育連絡協議会研修会	西和賀町方面	参加:会員17名 随行:釘
		臨時 学校長会議	教育長室	北中除く。
		第2回研究所外国語活動・英語部会	役場2−1	
		食に関する指導	不動小学校	栄養教諭(4年生:スポーツと栄
1107	火	食育講演会	矢巾北中学校	栄養教諭(1年生:スポーツと栄
H27.7.7		臨時 学校長会議	教育長室	北中除く。
H27.7.8	水	教育委員会学校訪問及び共同調理場施設見学	共同調理場	教育委員·事務局12
		臨時 教育委員会議	町公民館会議室	教育委員 状況説明
	木	臨時 学校長会議	教育長室	
H27.7.9		平成27年度東北六県市町村教育委員会連合会教育委員・教育長研修会(地教委連研修)	青森県 青森市	事務局 田村出席
		岩手県社会教育委員研究大会 ~7/10	久慈市文化会館	参加:斉藤委員 随行:佐々木・
		子ども会わくわくツアー	八幡平	
			 町公民館大研修室	

年月日	曜日	内 容	会 場	特記事項
1127.7.11	_	放課後スポーツチャンバラ教室	町体武道場	
		ウミ・ギャレットピアノコンサート	田園ホール	
H27.7.12	日	第21回男女混合スローソフトボール大会(準々決勝~)	かっこうグラウンド他	
H27.7.14	火	食育講演会	矢巾中学校	栄養教諭(1年生:中学生の体づくりと食事のとり方)
H27.7.15	水	心臓検診(2次)	さわやかハウス	
		管内社会教育係長等会議(第2回)	八幡平市役所	鎌田出席
H27.7.16	木	矢巾町議会全員協議会	庁議室	
H27.7.17	金	カヌーSP東北総体	盛岡市御所湖	
		カヌーSP審判養成講習会	盛岡市御所湖	
		第2回盛岡南地区教科用図書採択協議会	盛岡市役所都南分庁舎	
H27.7.18	±	カヌーSP東北総体	盛岡市御所湖	
		カヌーSP審判養成講習会	盛岡市御所湖	
		平成27年度第1回町いじめ問題対策連絡協議会	町公民館大研修室	
		放課後スポーツチャンバラ教室	町体武道場	
H27.7.21	火	学校長会議	町公民館大研修室	
		第11回徳丹城春まつり第2回実行委員会	町公民館会議室	
H27.7.22	水	平成27年度第2回管内教育長会議	盛岡地区合同庁舎	
ΠΖΙ.Ι.ΖΖ		矢巾町議会全員協議会	議場	
H27.7.23	木	矢巾町議会定例会7月会議	議場	
		第4回教育委員会定例会	町公民館会議室	
		教育委員会連絡協議会	町公民館会議室	